

June 23, 2026

To, BSE Limited, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai- 400001  Scrip Code: 544044	To, National Stock Exchange of India Limited, Exchange Plaza, C-1, Block G, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai – 400 051 NSE Symbol: INDIASHLTR
ISIN: INE922K01024 INE922K07104 INE922K07112	ISIN: INE922K01024

**Sub: Newspaper advertisement regarding Notice of 28<sup>th</sup> Annual General Meeting of India Shelter Finance Corporation Limited**

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisements published in **Business Standard** (English edition) and **Navodaya Times** (Hindi Edition) on June 23, 2026, regarding electronic dispatch of Notice of 28<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) and Annual Report for Financial Year 2025-26 and e-voting information.

The newspaper publications are also made available on the Company's website [www.indiashelter.in](http://www.indiashelter.in).

Kindly take the above information on records.

**For India Shelter Finance Corporation Limited**

**Mukti Chaplot**  
**Company Secretary and Compliance Officer**  
**Mem. No. 38326**

**KERALA WATER AUTHORITY**  
**e-Tender Notice**

Tender No: WRD/KWA-CESEWA/TR/2024/12024-RT1  
Others-Gray-Water Reuse Tertiary Treatment Plant at Mutlathara 15MLD-Design, Construction and Commissioning of 15.00 MLD Tertiary Treatment Plant in the premises of Sewerage Treatment Plant at Mutlathara and allied works-Sewerage Work

EMD: Rs.5,00,000/-  
Tender fee: Rs.16,540/- + (Rs. 2,978/-) GST  
Last Date for submitting Tender: 08.07.2026 03:00 pm  
Phone: 8547638425 Website: www.kwa.kerala.gov.in, www.etenders.kerala.gov.in

KWA-JB-GL-6-114-2026-27

Superintending Engineer  
PPD Regional Office  
Thiruvananthapuram

**SBI STATE BANK OF INDIA**  
Stressed Assets Management Branch, Ahmedabad-380006

**COMMERCIAL PLOTS @ L P SAVANI ROAD, ADAJAN & PAL, SURAT**  
FOR SALE (under SARFAESI) (Auction Date: 26.06.2026)

Property Details	Reserve Price
Commercial Plot Wonder 7: TP Scheme 31, Part 1, Final Plot No 54, Area 5199 Sq Mts and Part-2, Final Plot No 53, Area 1795 Sq Mts @ L P Savani Road, Surat.	Rs. 76.15 Cr
Commercial Plot: TP Scheme 16 @ Pal, Surat. Area 4626 Sq Mts. (Physical Possession)	Rs. 45.82 Cr

For More Details  
https://baanknet.com or Please contact or Scan

Ph 9824275526, 9440780127

**Twamev Construction and Infrastructure Limited**  
(Formerly known as Tab Construction Limited)

Corporate Identification Number: L74210WB1987PLC032824  
Regd. Office: DD-30, Sector-1, Salt Lake City, 7<sup>th</sup> Floor, Kolkata-700 064  
Phone No: 033-4950 5600, Email: info@twamevcons.com, website: www.twamevcons.com

**Opening of Special Window for Transfer and Dematerialization of Physical Securities**

All the shareholders of the Company are being informed that pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/38/13/11(2)2026-MIRSD-P0D/13/750/2026 dated January 30, 2026, the Company is pleased to offer a one-time Special Window for transfer and dematerialization of physical securities which were sold/purchased prior to April 01, 2019, but were rejected/returned/not attended due to deficiency in documents, process or any other reason.

This Special Window has been kept open for a period of one year, starting from February 05, 2026 to February 04, 2027. Kindly take note that during this period, the securities so transferred shall be credited to the transferee only in dematerialized (demat) form and shall be under lock-in for a period of 1 (One) year from the date of registration of transfer. Eligible Shareholders may submit their request for transfer and dematerialization along with the requisite documents to the Company/Registrar and Share Transfer Agent (RTA) within the stipulated time. For any queries or assistance in this regard, concerned shareholder can contact the Company/RTA at the address given below:

Company	RTA
Mrs. Neha Saraf Company Secretary Twamev Construction and Infrastructure Ltd. DD-30, Sector-1, Salt Lake City, 7 <sup>th</sup> Floor, Kolkata-700 064 Tel: (033) 4950 5600 Email: info@twamevcons.com	Mareshwari Datamatics Pvt. Ltd. (Unit- Twamev Construction and Infrastructure Ltd.) 23, R. N. Mukherjee Road, 5 <sup>th</sup> Floor, Kolkata-700001. Tel: (033) 2243-5029 Email-contact@mdplcorporate.com

For Twamev Construction and Infrastructure Ltd Sd/-  
Neha Saraf  
Company Secretary

Place: Kolkata  
Date: 23.06.2026

**RS software**

**R S SOFTWARE (INDIA) LIMITED**  
(CIN : L72200WB1987PLC043375)  
Corporate Office: 'FMC FORTUNA' 1st Floor,  
A-2, 234/3A, A.J.C. Bose Road, Kolkata-700020  
Phone Nos: 033 22876254 / 6255 / 5746; FAX No: 033 22876256  
Website: www.rssoftware.com

**INTIMATION OF 38TH ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY**

NOTICE is hereby given that the Thirty Eighth Annual General Meeting of the Members of the Company will be held on Thursday, 23rd July 2026 at 11:30 A.M. through Video Conferencing / Other Audio-Visual Means (OAVM). The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") has, vide its General Circular No. 03/2025 dated September 22, 2025 read together with circulars dated April 8, 2020, April 13, 2020, May 5, 2020, January 13, 2021, December 8, 2021, December 14, 2021, May 5, 2022, December 28, 2022, September 25, 2023 and September 19, 2024 (collectively referred to as "MCA Circulars"), and circular issued by SEBI vide circular no. SEBI/HO/CFD/CFDPoD-2/P/CI/2024/133 dated October 3, 2024 ("SEBI Circular") and other applicable circulars and notifications issued (including any statutory modifications or re-enactment thereof for the time being in force and as amended from time to time, companies are permitted the holding of the Annual General Meeting ("AGM") through VC / OAVM, without the physical presence of the Members at a common venue. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 ("Act"), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and MCA Circulars, the AGM of the Company is being held through VC / OAVM.

Members who have not registered their email addresses are requested to up-date the same immediately either with the respective DP, for shareholders who are holding shares in dematerialized form or with the Registrars and Share Transfer Agents of the Company, for shareholders who are holding shares in physical form by submitting the request letter containing the details of the e-mail address mentioning the registered Folio No. & Name at their e-mail id: [investor.helpdesk@in.mps.mufg.com](mailto:investor.helpdesk@in.mps.mufg.com)

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (as amended) and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations 2015 (as amended), and MCA Circulars dated April 08, 2020, April 13, 2020 and May 05, 2020 the Company is providing facility of remote e-voting to its Members in respect of the business to be transacted at the AGM. For this purpose, the Company has entered into an agreement with Central Depository Services (India) Limited (CDSL) for facilitating voting through electronic means, as the authorized e-Voting's agency. The facility of casting votes by a member using remote e-voting as well as the e-voting system on the date of the AGM will be provided by CDSL.

Members who are holding shares in physical form or who have not registered their email addresses with the company can cast their vote through remote e-voting or through the e-voting system during the meeting as per the procedure stated in the Notes to the Notice conveying AGM.

By Order of the Board  
Sd/-

Place : Kolkata  
Date : June 22, 2026

**Vijendra Kumar Surana**  
CFO & Company Secretary

**DBO**

**DHAMPUR BIO ORGANICS LIMITED**

Regd office: Sugar Mill Compound, Village Asmoli, Sambhal, Moradabad, UP-244304  
CIN: L15100UP2020PLC136939, Tel: +91-7302318313,  
E-mail: investors@dhampur.com, Website: www.dhampur.com  
PUBLIC NOTICE OF CONVENING 6TH ANNUAL GENERAL MEETING THROUGH VCAOVM

Notice is hereby given that the 6th Annual General Meeting ("AGM") of the members of Dhampur Bio Organics Limited ("the Company") will be convened on Friday, July 24, 2026 at 04:00 P.M. (IST) through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM"). The venue of the meeting shall be deemed to be the Registered office of the Company i.e. Sugar Mill Compound, Village Asmoli, Sambhal, Moradabad, UP-244304.

In compliance with the relevant provisions of the Companies Act, 2013 (as amended) (the Act) and the SEBI (Listing Regulations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (as amended) (the Listing Regulations) and all applicable circulars issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA Circulars) for convening the General Meeting through VCAOVM and Securities and Exchange Board of India (SEBI circulars), companies are allowed to hold AGM through Video Conferencing, without the physical presence of members at a common venue. The attendance of members through VCAOVM will be counted for the purpose of reckoning the quorum for the AGM.

In Compliance with the relevant circulars, electronic copies of the Notice convening the AGM along with Explanatory Statement and the Annual Report for the Financial Year 2025-26 will be sent by e-mail to those members who have registered their email IDs with the Company/Ms. Alankit Assignments Limited ("RTA") and Depository Participant(s) ("DPs"). The requirement of sending physical copies of the annual report has been dispensed with vide MCA and SEBI Circular(s). However, the physical copies of the Notice of 6th AGM along with the Annual Report shall be sent to the members who request the same at investors@dhampur.com. The Notice of the AGM and Annual Report will also be available on the website of the Company i.e., www.dhampur.com, websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsdl.com.

**Manner of registration of e-mail address**

For the limited purpose of sending the Notice of the AGM and Annual Report for the FY 2025-26 through e-mail to those members holding shares in dematerialized form and whose e-mail address is not registered with their Depository Participant, such members may also temporarily get their e-mail id registered by providing the Demat account details (CDSL-16 digits beneficiary ID or NSDL-16-digit DPID + CLID), name, client master or copy of Consolidated Account Statement, PAN Card (Self Attested Copy), Aadhar Card (Self Attested Copy) to Company at investors@dhampur.com / RTA e-mail id at rta@alankit.com or visit the link <https://mailup.alankit.com>.

It is clarified that for permanent registration of e-mail address, the Members are requested to register the same with their respective Depository Participant.

**Manner of casting vote(s)**

The members will have an opportunity to cast their vote(s) on the businesses as set forth in the notice of the AGM through remote e-voting facility. The facility for e-voting will also be made available during the AGM to those members who have not casted their vote(s) through remote e-voting. The detailed procedure for e-voting before as well as during the AGM and attending the AGM through VCAOVM will be provided in Notice of the AGM.

**Record Date for payment of final dividend**

The Company has fixed Friday, July 17, 2026 as the Record Date for determining the eligibility of members to receive final dividend. The dividend of Rs. 1.50/- per equity shares of face value Rs. 10 each has been recommended by the Board of Directors, at their meeting held on May 30, 2026, for the year ended March 31, 2026, subject to the approval of shareholders at the AGM. The dividend, if approved will be paid within the stipulated period of 30 days from its declaration through electronic mode to those members whose updated bank account details are available. To avoid delay in receiving dividend, members are requested to register / update their bank account details. Members may send their requests for change / updation of address, bank account details, email address, nominations, etc. to their respective Depository Participant.

The Notice is being issued for the information and benefit of all the members of the Company in compliance with the applicable circulars of MCA and SEBI.

For Dhampur Bio Organics Limited Sd/-

Date: June 22, 2026  
Place: New Delhi

**Ashu Rawat**  
Company Secretary

**SUNDARAM MUTUAL**  
Sundaram Finance Group

Notice - cum - Addendum to the Scheme Information Document / Key Information Memorandum / Statement of Additional Information to the schemes of Sundaram Mutual Fund ("Fund")

The unitholders of Sundaram Mutual Fund ("Fund") are requested to take note of following changes:

**a. Change in Key Personnel:**

Mr. Yash Pankaj Sanghvi, Assistant Fund Manager, has resigned from the services of Sundaram Asset Management Company Limited (SAMC) with effect from the close of business hours on **June 22, 2026**.

**b. Changes in the Fund Management Responsibilities:**

Pursuant to the resignation of Mr. Yash Pankaj Sanghvi, the details of changes in Fund Management Responsibilities with effect from **June 23, 2026** are as follows:

Scheme Name	Existing Fund Manager	New Fund Manager
Sundaram Banking & PSU Fund	Mr. Sandeep Agarwal Mr. Kumaresh Ramakrishnan Mr. Yash Pankaj Sanghvi	Mr. Sandeep Agarwal Mr. Kumaresh Ramakrishnan
Sundaram Liquid Fund	Mr. Sandeep Agarwal Mr. Kumaresh Ramakrishnan Mr. Yash Pankaj Sanghvi	Mr. Sandeep Agarwal Mr. Kumaresh Ramakrishnan
Sundaram Overnight Fund	Mr. Sandeep Agarwal Mr. Kumaresh Ramakrishnan Mr. Yash Pankaj Sanghvi	Mr. Sandeep Agarwal; Mr. Kumaresh Ramakrishnan

All other terms and conditions of the Scheme Information Document(s) / Key Information Memorandum(s) / Statement of Additional Information will remain unchanged.

This addendum forms an integral part of the Scheme Information Document (SID) / Key Information Memorandum (KIM) / Statement of Additional Information (SAI) of the schemes of Sundaram Mutual Fund as amended from time to time.

Place: Chennai  
Date: June 23, 2026.

For Sundaram Asset Management Company Ltd  
R Ajith Kumar  
Company Secretary & Compliance Officer

For more information please contact:  
**Sundaram Asset Management Company Ltd**  
(Investment Manager to Sundaram Mutual Fund)  
CIN: U93090TN1996PLC034615

**Corporate Office:** 1st & 2nd Floor, Sundaram Towers, 46, Whites Road, Royapettah, Chennai-14.  
Contact No. (India) 1860 425 7237, (NRI) +91 40 2345 2215  
[www.sundarammutual.com](http://www.sundarammutual.com)

**Regd. Office:** No. 21, Patullis Road, Chennai 600 002.

Mutual Fund Investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

**Aditya Birla Sun Life Mutual Fund**

**ADITYA BIRLA CAPITAL MUTUAL FUNDS**

Aditya Birla Sun Life AMC Limited (Investment Manager for Aditya Birla Sun Life Mutual Fund) Registered Office: One World Center, Tower 1, 17th Floor, Jupiter Mills, Senapati Bapat Marg, Elnhinstone Road, Mumbai - 400 013. Tel: 4356 8000. Fax: 4356 8110/8111. CIN: L65991MH1994PLC080811

**Record Date for Distribution**

**NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT** the Trustees of Aditya Birla Sun Life Mutual Fund have approved Thursday, June 25, 2026\*, as the Record Date for declaration of distribution under the Income Distribution cum Capital Withdrawal (IDCW) option in the following schemes, subject to availability of distributable surplus on the Record Date:

Name of the Scheme	Plans/Option	Quantum of Distribution per unit# on face value of Rs. 10/- per unit	NAV as on June 19, 2026 (Rs.)
Aditya Birla Sun Life Arbitrage Fund (An open ended scheme investing in arbitrage opportunities)	Direct Plan - IDCW	0.067	11.5178
	Regular Plan - IDCW	0.064	11.0838
Aditya Birla Sun Life Balanced Advantage Fund (An open ended Dynamic Asset Allocation fund)	Direct Plan - IDCW	0.174	30.04
	Regular Plan - IDCW	0.152	26.17
Aditya Birla Sun Life Dividend Yield Fund (An open ended equity scheme predominantly investing in dividend yielding stocks)	Direct Plan - IDCW	0.824	47.06
	Regular Plan - IDCW	0.450	25.74
Aditya Birla Sun Life Equity Savings Fund (An Open ended scheme investing in equity, arbitrage and debt)	Direct Plan - IDCW	0.273	15.61
	Regular Plan - IDCW	0.231	13.21

The NAV of the scheme, pursuant to IDCW distribution would fall to the extent of payout and statutory levy (if applicable).

#As reduced by the amount of applicable statutory levy. \*or the immediately following Business Day if that day is a non-business day.

All unitholders whose names appear in the Register of Unitholders / Beneficial owners under the IDCW option of the said schemes as at the close of business hours on the Record Date shall be eligible to receive the distribution so declared.

For Aditya Birla Sun Life AMC Limited  
(Investment Manager for Aditya Birla Sun Life Mutual Fund)  
Sd/-  
Authorised Signatory

Date: June 22, 2026  
Place: Mumbai

Mutual Fund investments are subject to market risks, read all scheme related documents carefully.

**IndiaShelter Home Loans**

**INDIA SHELTER FINANCE CORPORATION LIMITED**  
CIN: L65922HR1998PLC042782  
Registered Office: 6<sup>th</sup> Floor, Plot No. 15, Institutional Area, Sector 44, Gurugram, Haryana-122002  
Phone: +91-124-4131800, E-mail: [secretarial@indiashelter.in](mailto:secretarial@indiashelter.in), Website: [www.indiashelter.in](http://www.indiashelter.in)

**INFORMATION REGARDING 28<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY TO BE HELD ON THURSDAY, 16 JULY, 2026**

NOTICE is hereby given that the 28<sup>th</sup> Annual General Meeting ("AGM") of the members of India Shelter Finance Corporation Limited ("the Company") will be held on Thursday, 16 July 2026, at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM"), to transact the businesses as set out in the notice of AGM in compliance with provisions of Section 108 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, General Circular Nos. 14/2020 dated April 08, 2020 and 17/2020 dated April 13, 2020, in relation to Clarification on passing of ordinary and special resolutions by companies under the Companies Act, 2013, General Circular Nos. 20/2020 dated May 05, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being 03/2025 dated September 22, 2025 in relation to Clarification on holding of AGM through VC/OAVM, collectively referred to as "MCA Circulars" and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide its Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CI/2024/133 dated October 03, 2024 read with Master Circular No. HO/49/14/14(7)2025- CFD-P0D2/1/- 3762/2026 dated January 30, 2026 and earlier circulars issued by SEBI in this regard, collectively referred to as "SEBI Circulars", which details the procedure and manner of holding AGM through VC and provide certain relaxations from compliance with applicable laws issued by the Ministry of Corporate Affairs, SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (including any statutory modification(s) or re-enactments(s) thereof for the time being in force and amended from time to time), Secretarial Standard-2 and such other applicable laws and regulations.

The approval of Members of India Shelter Finance Corporation Limited is being sought to transact the businesses as set out in the Notice of 28<sup>th</sup> Annual General Meeting to be held on July 16, 2026, which has been sent through electronic mode only to all the members of the Company, who have registered their e-mail address with the Company/Registrar and Transfer Agent/Depository Participants/Depositories.

Pursuant to Regulation 36(1)(b) of the SEBI Listing Regulations, the Company will send letters to the members who have not registered their e-mail IDs informing them that the Annual Report is available on the Company's website at <https://www.indiashelter.in/investor-relations>. Members who have not registered their e-mail address are requested to register the same in respect of shares with the depository through their Depository Participant.

In accordance with the General Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, members can vote only through the remote e-voting process. The voting rights of Members shall be in proportion to their shares in the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date i.e., July 09, 2026. Members as on the cut-off date shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at the AGM.

Persons who have acquired shares and become members of the Company after dispatch of Notice of the AGM and holding shares as on the cut-off date i.e., Thursday, July 09, 2026, may cast their votes by following the instructions and process of remote e-voting as provided in the Notice of AGM.

Members are requested to provide their assent or dissent through remote e-voting only. The Company has engaged the services of Kfin Technologies Limited ("Kfin") to provide the remote e-voting facility to all its members. Members may cast their votes during the period mentioned herein below:

Particulars	Event Date
Commencement of remote e-voting	Monday, July 13, 2026 at 09:00 A.M. (IST)
End of remote e-voting	Wednesday, July 15, 2026 at 05:00 P.M. (IST)

Members who have cast their votes by remote e-voting may also attend the AGM through VC/OAVM facility but shall not be entitled to cast their votes again at the AGM.

The instructions on the process of remote e-voting and the manner in which members can cast their vote through remote e-voting are provided in the Notice of Annual General Meeting. The Notice of 28<sup>th</sup> Annual General Meeting is also available on the Company's website at [www.indiashelter.in/](http://www.indiashelter.in/), websites of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited (BSE) and National Stock Exchange of India Limited (NSE) at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com), respectively, and on the website of Kfin at [www.kfintech.com](http://www.kfintech.com).

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Jigarkumar Gandhi, Practising Company Secretary, (Membership No.: FCS: 7569, COP: 8108), as the Scrutiniser for conducting the Annual General meeting process only through the remote e-voting process in a fair and transparent manner.

The results of the remote e-voting along with the Scrutiniser's Report will be announced by the Chairman of the Company or any other official authorised on or before July 20, 2026, and will also be displayed on the website of the Company at <https://www.indiashelter.in/> and Kfin at <https://www.kfintech.com>, besides being communicated to the Stock Exchanges. Additionally, the results will also be placed on the notice board at the registered office of the Company.

For India Shelter Finance Corporation Limited Sd/-

Date: June 22, 2026  
Place: Gurugram

**Mukti Chaplot**  
Company Secretary  
Membership No.: 38326

**PUBLIC NOTICE**  
FORM NO. CA-2  
Pursuant to Section 230(3) and rule 6 and rule 7 of the Companies (Compromises, Arrangements and Amalgamations) Rules, 2016 BEFORE THE HON'BLE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL, CHENNAI BENCH COMPANY SCHEME APPLICATION NO. CA(CAA)/25/CHE/2026

In the matter of the Companies Act, 2013 in the matter of Sections 230 to 232 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 and In the matter of Scheme of Arrangement between Shri Govindaraja Mills Private Limited their respective Secured Creditors

Shri Govindaraja Mills Private Limited, (CIN: U11711TN1999PT042314) a company incorporated under the Companies Act, 1956, having its Registered Office at 3/310, Melakandamangalam, Thiruchuli Road, Aruppukottai - 626 129, Tamil Nadu

Applicant /S/GMPL

**NOTICE AND ADVERTISEMENT OF NOTICE CONVENING THE MEETING OF SECURED CREDITORS OF SHRI GOVINDARAJA MILLS PRIVATE LIMITED PURSUANT TO THE ORDER PRONOUNCED ON JUNE 5, 2026 BY THE CHENNAI BENCH OF THE HON'BLE NATIONAL COMPANY LAW TRIBUNAL**

The Secured Creditors ("SC") may please note that pursuant to the Hon'ble National Company Law Tribunal, Chennai Bench ("NCLT") order dated Friday, June 05, 2026, meeting of SC of Shri Govindaraja Mills Private Limited is to be held for the purpose of considering, and if thought fit, approving with or without modification(s), the Scheme of Arrangement between Shri Govindaraja Mills Private Limited (SGMPL) and their respective Secured Creditors ("Scheme"). In pursuance of the said order and as directed therein, notice is hereby given that a meeting of the SC of SGMPL, the Company, will be held on Friday, 24th July 2026 at 10:30 AM at No. 3210, Melakandamangalam, Thiruchuli Road, Aruppukottai - 626129, Tamil Nadu, not later than 48 hours before the meeting.

Forms of proxy can be had at the registered office of the Company. The NCLT has appointed Mr. Raymond Albyness to be the Chairperson and Mr. Sriram Ananth to be the Scrutinizer of the said meeting of the SC of the Company. The abovementioned Scheme, if approved at the meeting, will be subject to the subsequent approval of the NCLT.

Place: Chennai, Date: June 23, 2026  
For Shri Govindaraja Mills Private Limited Sd/-  
Mr. Raymond Albyness  
Chairperson appointed for the said meeting

**When industry giants speak, everyone listens.**

In-depth Q&As with market mavens — every Monday in Business Standard.

To book your copy, SMS reaches to 57575 or email [order@bsmail.in](mailto:order@bsmail.in)

**Business Standard**  
Insight Out

# कवर पेज-2

## अंदर से आ रही थीं बचाओ-बचाओ की आवाजें, फायर ब्रिगेड ने दीवार तोड़कर निकाला डिजिटल लॉक होने से निकल नहीं सके बच्चे

### हादसे के वक्त बंद था छत का दरवाजा

लखनऊ, 22 जून (एजेंसी) : नगर का पोश इलाका अलीगंज सोमवार दोपहर अचानक चौख-पुकार और काले धुएँ के गुबार से ढल उठा। यहाँ के पुरनिया स्थित उषा मेहता मार्ग पर स्थित एक तीन मंजिला व्यावसायिक इमारत में भीषण आग लग गई। देखते ही देखते आग ने विकराल रूप धारण कर लिया और पूरी बिल्डिंग को अपनी चपेट में ले लिया। इमारत के ऊपरी हिस्सों से आ रही 'बचाओ-बचाओ' की आवाजों के बीच फायर ब्रिगेड की टीम ने पीछे की दीवार तोड़कर राहत और बचाव कार्य शुरू किया। प्रत्यक्षदर्शियों और शुरुआती जानकारी के अनुसार, इस तीन मंजिला इमारत के बेसमेंट, ग्राउंड और फर्स्ट फ्लोर पर एक पेट शॉप और क्लीनिक संचालित हो रहा था। सोमवार दोपहर अचानक ग्राउंड फ्लोर पर मौजूद दुकान में शॉर्ट सर्किट की वजह से विंगारी उठी और कुछ ही पलों में आग ने भयानक रूप ले लिया। नीचे लगी आग इतनी तेजी से ऊपर की मंजिलों की तरफ फैली कि ऊपर मौजूद लोगों को बाहर निकलने का रास्ता ही नहीं मिला।

कोचिंग और बिल्डिंग में काम करने वाली एक महिला कर्मचारी ने बताया कि हादसे के वक्त छत का दरवाजा बंद था। डिजिटल लॉक लगा होने से बच्चे नहीं निकल सके। रास्ता ब्लॉक होने के कारण छात्र और वहाँ मौजूद कर्मचारी ऊपर छत की तरफ भी नहीं भाग सके और बिल्डिंग के अंदर ही फंस गए। बिल्डिंग के अंदर दम घुटने और आग की तपिश बढ़ने के कारण अंदर मौजूद छात्र-छात्राएँ और कर्मचारी खिड़कियों और छत्रों पर आकर मदद की गुहार लगाने लगे। इतना ही नहीं खुद को बचाव के लिए कुछ लोग इमारत के छत्रों से नीचे कूदने लगे। एक छात्र ने पहली मंजिल से छलांग लगा दी, जो नीचे लगी लोहे की ग्रिल पर जा गिरा और गंभीर रूप से घायल हो गया। उसे तुरंत अस्पताल में भर्ती कराया गया। वहीं एक अन्य चरमदीय ने दूसरी मंजिल से किसी तरह खुद को सुरक्षित निकाला।



### लखनऊ अग्निकांड



लखनऊ : आग को बुझाने का प्रयास करते दमकलकर्मी व एक पीड़ित का शव एंबुलेंस में ले जाते बचाव कर्मी। (दाएं)

## हर तरफ बेबसी से मर्माहत हुए लोग, मची चीख-पुकार

लखनऊ, 22 जून (एजेंसी) : नगर के अलीगंज इलाके में सोमवार को एक व्यावसायिक इमारत में हुए भीषण अग्निकांड के दौरान फंसे लोगों के रोते-बिलखते परिजन के क्रंदन और बेबसी देखकर हर कोई मर्माहत हो उठा। मौके पर चीखते-पुकारते लोगों को बचा न पाने और उन्हें मरता देखने की लोगों की बेबसी देखकर हर कोई आगमनी हो गया। घटनास्थल पर दिल दहला देने वाले नजारे दिखे। कई महिलाएँ अपने बच्चों से

### घटनास्थल पर दिल दहला देने वाला नजारा

मदद की गुहार वाली फोन कॉल मिलने के बाद मौके पर पहुंची और पुलिसकर्मियों समेत हर किसी से अपने बच्चे की जान बचाने की मिन्नतें करती दिखीं। रोती-बिलखती एक महिला पुलिसकर्मियों से आग से घिरी इमारत के अंदर जाने देने की गुहार लगाते हुए कह रही थी, 'मुझे अपने बेटे के पास जाने दो।' एक स्थानीय निवासी ने संवाददाताओं को बताया कि कुछ छात्रों ने तो केबल के सहारे कूदकर जान बचा ली लेकिन कई छात्र बाहर नहीं निकल सके और उनकी झुलसने से मौत हो गई। उसने बताया, 'घटनास्थल पर पहुंचे एक अंकल ने बताया कि उनके बेटे ने उन्हें फोन करके बताया था कि कोचिंग सेंटर में आग लग गई है, मुझे बचा लीजिये। इस पर अंकल यहाँ आए मगर वह चाहकर भी अपने बेटे को बचा नहीं सके थे। वह पूरी तरह बेबस थे और रो रहे थे।'

### राष्ट्रपति, उपराष्ट्रपति ने जताया शोक

नई दिल्ली : राष्ट्रपति द्रौपदी मुर्मू और उपराष्ट्रपति सीपी राधाकृष्णन ने सोमवार को लखनऊ में एक इमारत में लगी भीषण आग में हुई मौतों पर शोक व्यक्त किया। राष्ट्रपति मुर्मू ने अग्निकांड में लोगों की मौत पर गहरा दुःख जताया और पीड़ित परिवारों के प्रति अपनी संवेदना व्यक्त की। मुर्मू ने 'एक्स' पर एक पोस्ट में कहा, 'लखनऊ में हुई भीषण अग्नि दुर्घटना में कई लोगों की मृत्यु का समाचार अत्यंत दुःख है। मैं शोक संतप्त परिवारों के प्रति गहरी संवेदनाएँ व्यक्त करती हूँ।' इस घटना पर दुःख जताते हुए उपराष्ट्रपति राधाकृष्णन ने सोशल मीडिया पर कहा, 'लखनऊ में आग लगने की घटना में लोगों की जान जाना बेहद दुःख है।'

### बेजुबान जानवरों को भी बचाया

हादसे की भयावहता को देखते हुए फायर ब्रिगेड की करीब 10 गाड़ियाँ और एक विशाल हाइड्रोलिक प्लेटफॉर्म मशीन मौके पर तेजात की गई। जब अंदर फंसे छात्रों ने खुद को बचाने के लिए दूसरे फ्लोर के बाथरूम में बंद कर लिया, तो फायरकर्मियों ने बिना समय गंवाए बिल्डिंग के पिछले हिस्से की मजबूत दीवार को कटर और हथौड़ों से तोड़ दिया। इसी रास्ते से अंदर फंसे लोगों को बाहर निकाला गया। इसके अलावा पेट शॉप में फंसी कई बिलियार्ड और बेजुबान जानवरों को भी बचाया गया।

### इमारत को 2016 में ध्वस्त करने का दिया गया था आदेश

अलीगंज इलाके में सोमवार को आग हादसे की शिकार हुई तीन मंजिला इमारत को 2016 में ध्वस्त करने का आदेश दिया गया था, लेकिन दो माह से भी कम वक्त में ही उस आदेश को निरस्त कर दिया गया था। राज्य सरकार की ओर से देर रात जारी एक बयान के मुताबिक इमारत से जुड़े पुराने दस्तावेज और लखनऊ विकास प्राधिकरण की कार्रवाई गंभीर सवाल के घेरे में हैं। बयान के अनुसार सोमवार को जिस इमारत में आग लगने की घटना हुई उसके खिलाफ 2016 में अवैध निर्माण को लेकर ध्वस्तीकरण का आदेश जारी किया गया था।



लखनऊ : कोचिंग सेंटर में आग लगने के बाद घटनास्थल पर फूट-फूटकर रोती महिला।

### घायलों से मिलने अस्पताल पहुंचे मुख्यमंत्री योगी

लखनऊ, 22 जून (ब्यूरो) : उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ सोमवार को अलीगंज का दौरा बीच में रद्द कर लखनऊ लौट आए। उन्होंने आग से जली बिल्डिंग का निरीक्षण किया और बगल के भवन की छत पर जाकर भी स्थिति के बारे में जाना। मुख्यमंत्री ने शासन व प्रशासन के अधिकारियों से हादसे की जानकारी ली। उन्होंने अग्निकांड के दोषियों पर कड़ी कार्रवाई के भी निर्देश दिए। मुख्यमंत्री ने अग्निकांड में जान गंवाने वाले बच्चों की मौत पर गहरा शोक प्रकट किया। उन्होंने मृतकों के परिजनों को 5-5 लाख रुपए और घायलों को 50-50 हजार रुपए की आर्थिक सहायता की भी घोषणा की। मुख्यमंत्री घटनास्थल से सीधे किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय (केजीएमयू) पहुंचे। वह यहां भर्ती कराए गए घायल बच्चों से मिले। उनसे भी आग लगने के कारणों और घटना के बारे में जानकारी ली। मुख्यमंत्री ने केजीएमयू प्रशासन को घायलों के समुचित इलाज के लिए भी निर्देशित किया।

### मृतकों के परिवार को 5 लाख, घायलों को 50 हजार की मदद

लखनऊ, 22 जून (ब्यूरो) : उत्तर प्रदेश के मुख्यमंत्री योगी आदित्यनाथ सोमवार को अलीगंज का दौरा बीच में रद्द कर लखनऊ लौट आए। उन्होंने आग से जली बिल्डिंग का निरीक्षण किया और बगल के भवन की छत पर जाकर भी स्थिति के बारे में जाना। मुख्यमंत्री ने शासन व प्रशासन के अधिकारियों से हादसे की जानकारी ली। उन्होंने अग्निकांड के दोषियों पर कड़ी कार्रवाई के भी निर्देश दिए। मुख्यमंत्री ने अग्निकांड में जान गंवाने वाले बच्चों की मौत पर गहरा शोक प्रकट किया। उन्होंने मृतकों के परिजनों को 5-5 लाख रुपए और घायलों को 50-50 हजार रुपए की आर्थिक सहायता की भी घोषणा की। मुख्यमंत्री घटनास्थल से सीधे किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय (केजीएमयू) पहुंचे। वह यहां भर्ती कराए गए घायल बच्चों से मिले। उनसे भी आग लगने के कारणों और घटना के बारे में जानकारी ली। मुख्यमंत्री ने केजीएमयू प्रशासन को घायलों के समुचित इलाज के लिए भी निर्देशित किया।



## स्वच्छ जल बुनियादी अधिकार : हाईकोर्ट

मुम्बई, 22 जून (एजेंसी) : बम्बई उच्च न्यायालय ने महाराष्ट्र में पानी की कमी पर चिंता जताते हुए सोमवार को कहा कि स्वच्छ एवं पीने लायक पानी हासिल करना एक बुनियादी अधिकार है। अदालत ने सरकार से यह भी पूछा कि यह समस्या कब तक हल होगी। न्यायमूर्ति ए.एस. गडकरी और न्यायमूर्ति कमल खाता की पीठ विदर्भ इलाके के अमरावती जिले के आदिवासी मेलघाट क्षेत्र में कुपोषण के कारण शिशुओं,

### महाराष्ट्र में पानी की किल्लत पर जताई चिंता

गर्भवती महिलाओं और स्तनपान कराने वाली माताओं की मौत के मामलों से जुड़ी कई याचिकाओं पर सुनवाई कर रही थी। अदालत को बताया गया कि गर्मी के मौसम में तापमान बढ़ने के साथ-साथ, यह इलाका स्वच्छ पानी की कमी से बुरी तरह प्रभावित है।

## बंगाल बजट: डीए 20% बढ़ा, 1 लाख नौकरी मिलेगी

कोलकाता, 22 जून (एजेंसी) : पश्चिम बंगाल के वित्त मंत्री स्वपन दासगुप्ता ने 2026-27 के लिए राज्य का 4.38 लाख करोड़ रुपए का बजट सोमवार को पेश किया। तृणमूल कांग्रेस सरकार ने फरवरी में 4.06 लाख करोड़ रुपए का अंतरिम बजट (जोट-ऑन-अकाउंट) पेश किया था। मई में सत्ता में आई भाजपा का यह पहला पूर्ण बजट है। भाजपा सरकार ने अपने पहले बजट में कल्याणकारी योजनाओं की

का प्रयास किया। इसमें एक लाख सरकारी रिक्तियां भरने और महंगाई भत्ते में 20 प्रतिशत की वृद्धि का वादा किया गया, साथ ही राजकोषीय अनुशासन की आवश्यकता पर जोर दिया गया है। दासगुप्ता ने कहा कि राज्य सरकार के कर्मचारियों के लिए महंगाई भत्ते (डीए) और पेंशनभोगियों के लिए महंगाई राहत (डीआर) को एक अक्टूबर से 20 प्रतिशत बढ़ाकर 38 प्रतिशत किया जाएगा।

## अगर हम काफिर हैं, तो हमारी बनवाई सड़क पर मत चलें : विजयवर्गीय

इंदौर, 22 जून (एजेंसी) : मध्य प्रदेश के कैबिनेट मंत्री केशव विजयवर्गीय ने एक विवादस्पद बयान में कहा है कि राज्य सरकार ने किसी भी वर्ग के साथ कभी भेदभाव नहीं किया, लेकिन मुस्लिम समुदाय के कई लोग दूसरे धर्म के जन प्रतिनिधियों को कथित तौर पर 'काफिर' की संज्ञा देते हैं। उन्होंने कहा कि अगर ये लोग जन प्रतिनिधियों को 'काफिर' समझ रहे हैं, तो वे

### बोले, मध्य प्रदेश सरकार ने किसी भी वर्ग के साथ नहीं किया भेदभाव

उनकी बनवाई गई सड़क पर न चलें और लाड़ली बहना योजना व लाड़ली लक्ष्मी योजना सरोखे सरकारी कार्यक्रमों का वित्तीय लाभ भी न लें। आम तौर पर 'काफिर' शब्द का प्रयोग उन लोगों के लिए किया जाता है जो इस्लाम को नहीं मानते या उसके मूल सिद्धांतों को अस्वीकार करते हैं।

## अभिनेता पंकज त्रिपाठी के भाई पर कुल्हाड़ी से हमला

पटना, 22 जून (एजेंसी) : अभिनेता पंकज त्रिपाठी के भाई पर बिहार के गोपालगंज जिले स्थित उनके पैतृक गांव में भूमि विवाद को लेकर कुल्हाड़ी से हमला किया गया जिसमें वह घायल हो गए। एक वरिष्ठ पुलिस अधिकारी ने सोमवार को यह जानकारी दी। उन्होंने बताया कि यह घटना रविवार देर शाम जिले के बरोली थाना क्षेत्र के अंतर्गत आने वाले अभिनेता के पैतृक गांव बेलसंड में हुई। अपर पुलिस महानिदेशक (कानून-व्यवस्था) सुधांशु कुमार ने घटना की पुष्टि करते हुए कहा, 'पीड़ित पर गांव में भूमि विवाद के दौरान कुल्हाड़ी से हमला किया गया।' उन्होंने बताया कि हमले में शामिल मुख्य आरोपी को गिरफ्तार कर लिया गया है तथा घटना में प्रयुक्त हथियार भी बरामद कर लिया गया है। अधिकारियों के अनुसार, पंकज त्रिपाठी के भाई बिजेंद्र नाथ तिवारी को रविवार देर रात गोपालगंज के एक स्थानीय अस्पताल में भर्ती कराया गया था। बाद में बेहतर इलाज के लिए उन्हें पटना के एक अस्पताल में रेफर किया गया, जहां उनका उपचार किया जा रहा है। पुलिस ने मामला दर्ज कर जांच शुरू कर दी है।

अभिनेता पंकज त्रिपाठी के भाई पर कुल्हाड़ी से हमला किया गया। उन्होंने बताया कि हमले में शामिल मुख्य आरोपी को गिरफ्तार कर लिया गया है तथा घटना में प्रयुक्त हथियार भी बरामद कर लिया गया है। अधिकारियों के अनुसार, पंकज त्रिपाठी के भाई बिजेंद्र नाथ तिवारी को रविवार देर रात गोपालगंज के एक स्थानीय अस्पताल में भर्ती कराया गया था। बाद में बेहतर इलाज के लिए उन्हें पटना के एक अस्पताल में रेफर किया गया, जहां उनका उपचार किया जा रहा है। पुलिस ने मामला दर्ज कर जांच शुरू कर दी है।

## विवाद वडोदरा नगर निगम ने शुरु की प्रक्रिया यूसुफ पटान से जुड़े प्लॉट की होगी नीलामी !

नई दिल्ली, 22 जून (विशेष) : गुजरात के वडोदरा में 978 वर्गमीटर का एक प्लॉट भारत के पूर्व क्रिकेटर और तृणमूल कांग्रेस (टीएमसी) के सांसद यूसुफ पटान से जुड़े लंबे समय से चल रहे विवाद का केंद्र रहा है। यह प्लॉट अब नीलामी के लिए तैयार है। वडोदरा नगर निगम (वीएमसी) ने इसकी सार्वजनिक नीलामी की प्रक्रिया शुरू कर दी है। यह प्लॉट उन सात व्यक्तिगत जमीनों में से एक है जिनकी कीमत को इस हफ्ते सिविक बोर्ड की स्टैंडिंग कमेटी ने मंजूरी दी है। उम्मीद है कि इन्हें जुलाई में वीएमसी जनरल बोर्ड के सामने पेश किया जाएगा। यह कदम ऐसे समय में उठाया गया है जब गुजरात हाई कोर्ट ने पटान को राज्य सरकार की उस पॉलिसी के तहत राहत पाने के लिए समय दिया है, जिसमें अंतरराष्ट्रीय

### 20.5 करोड़ रुपए आंकी गई है कीमत

खिलाड़ियों को जमीन अलॉट करने का प्रावधान है। वीएमसी ने इस विवादित प्लॉट की नई कीमत तय कर दी है। करीब 978 वर्गमीटर के इस प्लॉट की कीमत लगभग 20.5 करोड़ रुपए आंकी गई है। 14 साल पहले यूसुफ को यह प्लॉट अलॉट करने का प्रस्ताव था। एक मीडिया रिपोर्ट के मुताबिक मामला 2012 का है। उस समय यूसुफ पटान ने वडोदरा नगर निगम से 99 साल की लीज पर एक प्लॉट मांगा था। इसके बाद नगर निगम ने उन्हें यह जमीन देने का प्रस्ताव मंजूर कर लिया

### तीन गुना बढ़ी प्लॉट की कीमत

अब नगर निगम ने इस प्लॉट की नई कीमत तय कर दी है, जो करीब 20.5 करोड़ रुपए है। यह कीमत उस रेट से लगभग तीन गुना ज्यादा है, जिस पर 14 साल पहले पटान को यह प्लॉट अलॉट करने का प्रस्ताव था। इससे जुलाई में वीएमसी जनरल बोर्ड के सामने पेश किया जाएगा। मंजूरी मिलने के बाद इसे खुली बोली के जरिए बेचे जाने की प्रक्रिया शुरू हो सकती है। खिलाड़ियों को जमीन देने वाली नीति इस मामले में लागू नहीं होती, क्योंकि यह राज्य सरकार की जमीन नहीं बल्कि नगर निगम की जमीन है।

## सरकार ने ग्रामीण मजदूरी के आंकड़ों में की हेरफेर : कांग्रेस

नई दिल्ली, 22 जून (एजेंसी) : कांग्रेस ने सोमवार को आरोप लगाया कि केंद्र सरकार ने ग्रामीण मजदूरी में बड़ी वृद्धि दर्शाने के लिए आंकड़ों में हेरफेर किया है। पार्टी महासचिव जयराम रमेश ने सरकार पर कटाक्ष करते हुए यह भी कहा कि आंकड़ों में हेरफेर करनी ही उसका 'एंटरप्राइजिस्टिक साइंस' है। रमेश का कहना है कि जून, 2025 से मार्च, 2026 के बीच रिपोर्ट की गई वार्षिक ग्रामीण मजदूरी वृद्धि लगभग छह प्रतिशत से बढ़कर 17-18 प्रतिशत दिखाई गई, जबकि औसत दैनिक मजदूरी केवल एक महीने में 12.7 प्रतिशत बढ़ी हुई दर्ज की गई। पूर्व ग्रामीण विकास मंत्री ने 'एक्स' पर पोस्ट किया, 'वर्ष 2024 में हमने यह मुद्दा उठाया था कि मोदी सरकार ने भारतीय रिजर्व बैंक के माध्यम से रोजगार की परिभाषा बदलकर रोजगार सृजन में भारी उछाल का दावा किया है।'

# India शेल्टर होम लोन्स

## इंडिया शेल्टर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड

सीआइएन: L65922HR1998PLC042782

पंजीकृत कार्यालय: 6ठी मंजिल, प्लॉट नंबर 15, इंस्टीट्यूशनल परिय, सेक्टर 44, गुरुग्राम, हरियाणा-122002  
फोन: +91-124-4131800, ई-मेल: secretarial@indiashelter.in, वेबसाइट: www.indiashelter.in

---

### गुरुवार, 16 जुलाई 2026 को आयोजित होने वाली कंपनी की 28वीं वार्षिक आम बैठक के संबन्ध में जानकारी

एतद्वारा सूचित किया जाता है कि कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 के साथ पठित कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 और अन्य लागू प्रावधानों के साथ पठित सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020 और 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, कंपनी अधिनियम, 2013 ('अधिनियम') के तहत कंपनियों द्वारा साधारण और विशेष प्रस्तावों को पारित करने पर स्पष्टीकरण, सामान्य परिपत्र संख्या 20/2020 5 मई, 2020 और इस संबंध में जारी किए गए बाद के परिपत्रों के संबंध में, नवीनतम 03/2025 दिनांक 22 सितंबर, 2025 है जो वीसीओपीएम के माध्यम से एजीएम आयोजित करने पर स्पष्टीकरण के संबंध में है, सामूहिक रूप से 'एफसीए परिपत्र' के रूप में संदर्भित और भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड ('सेबी') द्वारा मान्यता प्राप्त संख्या HO/49/14/14/7/2025-CFD-POD2/11-3762/2026 दिनांक 30 जनवरी, 2026 के साथ पठित अपने परिपत्र संख्या SEBI/HO/CFD/POD/20/2024/133 दिनांक 3 अक्टूबर, 2024 को इस संबंध में सेबी द्वारा जारी पहले के परिपत्रों, सामूहिक रूप से 'सेबी परिपत्र' के रूप में संदर्भित, जो सेबी के माध्यम से एजीएम आयोजित करने की प्रक्रिया और तरीके का विवरण देता है और कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी लागू कानूनों, सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 (इसमें वर्तमान में लागू और समय-समय पर संशोधित कोई भी वैधानिक संशोधन या पुनः अधिनियमन सहित), सचिवीय मानक-01 और ऐसे अन्य लागू कानूनों और विनियमों के अनुपालन से कुछ छूट प्रदान करता है, के अनुपालन में एजीएम के नोटिस में यथा निर्दिष्ट कार्य को पूरा करने के लिए कंपनी के सदस्यों की 28वीं वार्षिक आम बैठक ('एजीएम') गुरुवार, 16 जुलाई 2026 को 11:00 बजे पूर्वा. (भा.मा.स.) वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ('वीसी')/अन्य ऑडियो विजुअल साधनों ('ओपीएम') के माध्यम से आयोजित की जाएगी। 16 जुलाई 2026 को होने वाली 28वीं वार्षिक आम बैठक के नोटिस में यथा निर्दिष्ट कार्य को संपन्न करने के लिए इंडिया शेल्टर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड के सदस्यों की मंजूरी मांगी जा रही है, जिसे कंपनी के उन सभी सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भेज दिया गया है, जिन्होंने कंपनी/रजिस्ट्रार और ट्रांसकर एजेंट/डिजायिजिटीड पार्टिसिपेंड्स/डिजायिजिटीड के साथ अपना ई-मेल पता पंजीकृत किया है।

सेबी सूचीबद्धता विनियमों के विनियमन 36(1)(बी) के अनुसार, कंपनी उन सदस्यों को पत्र भेजेगी जिन्होंने अपनी ई-मेल आईडी पंजीकृत नहीं की है जिसमें यह सूचित किया जायेगा कि वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट <https://www.indiashelter.in/investor-relations> पर उपलब्ध है। जिन सदस्यों ने अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं उनसे अनुरोध है कि वे अपने डिजायिजिटीड पार्टिसिपेंड्स के माध्यम से डिजायिजिटीड के साथ शेयरों के संबंध में इसे पंजीकृत कर लें।

कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय द्वारा जारी सामान्य परिपत्रों के अनुसार, सदस्य केवल रिपोर्ट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से ही मतदान कर सकते हैं। सदस्यों के मतदान अधिकार कट-ऑफ तिथि यानी 09 जुलाई, 2026 को कंपनी की प्रत्यक्ष इक्विटी शेयर पूंजी के उनके शेयरों के अनुपात में होंगे। कट-ऑफ तिथि तक के सदस्य ही रिपोर्ट ई-वोटिंग या एजीएम के दौरान वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने के हकदार होंगे।

जिन व्यक्तियों ने एजीएम के नोटिस भेजे जाने के बाद कंपनी को शेयर खरीदे हैं और वे कंपनी के सदस्य बन गए हैं, और जो कट-ऑफ तिथि यानी गुरुवार, 09 जुलाई, 2026 तक शेयर धारण करते हैं, वे एजीएम के नोटिस में दिए गए रिपोर्ट ई-वोटिंग के निर्देशों और प्रक्रिया का पालन करके अपना वोट डाल सकते हैं।

सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपनी सहमति या असहमति केवल रिपोर्ट ई-वोटिंग के माध्यम से ही दें। कंपनी ने अपने सभी सदस्यों को रिपोर्ट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान करने के लिए केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ('केफिन') की सेवाएं ली हैं। सदस्य नीचे उल्लिखित अवधि के दौरान अपना मतदान कर सकते हैं :

विवरण	तिथि	समय
रिपोर्ट ई-वोटिंग प्रारंभ होने की तिथि	सोमवार, 13 जुलाई, 2026 को 09:00 बजे पूर्वा. (भा.मा.स.)	
रिपोर्ट ई-वोटिंग की अंतिम तिथि	बुधवार, 15 जुलाई, 2026 को 05:00 बजे अप. (भा.मा.स.)	

जिन सदस्यों ने रिपोर्ट ई-वोटिंग के माध्यम से मतदान किया है, वे वीसीओपीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में शामिल तो हो सकते हैं, लेकिन उन्हें एजीएम में दोबारा मतदान का अधिकार नहीं होगा।

रिपोर्ट ई-वोटिंग की प्रक्रिया और सदस्य किस प्रकार रिपोर्ट ई-वोटिंग के माध्यम से मतदान कर सकते हैं, इससे जुड़े निर्देश वार्षिक आम बैठक (एजीएम) के नोटिस में दिए गए हैं। 28वीं वार्षिक आम बैठक का नोटिस कंपनी की वेबसाइट [www.indiashelter.in](https://www.indiashelter.in) और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (एनएसई) की वेबसाइट [www.bseindia.com](https://www.bseindia.com) और [www.nseindia.com](https://www.nseindia.com) और केफिन की वेबसाइट [www.kfintech.com](https://www.kfintech.com) पर भी उपलब्ध है।

कंपनी को निदेशक मंडल ने वार्षिक आम बैठक की प्रक्रिया को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से केवल रिपोर्ट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से संचालित करने के लिए श्री जितेंद्रकुमार गांधी, प्रैक्टिसिंग कंपनी सचिव (सदस्यता संख्या: एफसीएए-7569, सीओपी: 8108) को संबोधित किया है।

संबंधक की रिपोर्ट के साथ रिपोर्ट ई-वोटिंग के परिणाम कंपनी के अध्यक्ष या किसी अन्य अधिकृत अधिकारी द्वारा 20 जुलाई, 2026 तक घोषित किए जाएंगे और स्टॉक एक्सचेंजों को सूचित करने के अलावा कंपनी की वेबसाइट [www.indiashelter.in](https://www.indiashelter.in) और केफिन की वेबसाइट [www.kfintech.com](https://www.kfintech.com) पर भी प्रदर्शित किए जाएंगे। इसके अतिरिक्त, परिणाम कंपनी के पंजीकृत कार्यालय के नोटिस बोर्ड पर भी रखा जाएगा।

इंडिया शेल्टर फाइनेंस कॉर्पोरेशन लिमिटेड के लिए  
इलाहाबाद, उ.प्र.  
मुख्य चयनित  
कंपनी सचिव  
सदस्यता संख्या: 38326

तिथि: 22 जून, 2026  
स्थान: गुरुग्राम